



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2020 № 194-п

г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях совершенствования предоставления государственных услуг в сфере социальной защиты населения Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.12.2008 № 329-п «Об утверждении Правил предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и ежегодной денежной выплаты на оплату топлива, расчета и перерасчета их размера отдельным категориям граждан, проживающим в Ивановской области, и Порядка предоставления, расходования и учета средств, выделенных на реализацию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

1.1. В пункте 5:

слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

слово «нормативными» исключить.

1.2. В пункте 10 слова «в подпунктах «б» (в части информации о регистрации по месту жительства (пребывания) граждан), «г», «д», «ж», «к», «л», «м» пункта» заменить словами «в подпунктах «б» (в части информации о регистрации по месту жительства (пребывания) граждан), «в» (в части сведений об установлении инвалидности), «г», «д», «ж», «к», «л», «м» пункта».

1.3. В пункте 12 слова «установленном порядке» заменить словами «порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 27.03.2012 № 101-п «Об утверждении Правил обращения за пособием на ребенка, его назначения, выплаты и организации доставки в Ивановской области и Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение пособия на ребенка» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

2.1. В пункте 2 слова «установленном порядке» заменить словами «порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Ивановской области.».

2.2. В подпунктах «а», «в» пункта 5 слова «установленном порядке» заменить словами «порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Ивановской области.».

2.3. В подпункте 9.2.4 слова «справка федерального учреждения медико-социальной экспертизы об установлении» заменить словами «сведения, подтверждающие факт установления.».

2.4. В пункте «г» подпункта 9.2.9 слова «Федеральной миграционной службы» заменить словами «Министерства внутренних дел.».

2.5. Пункт 11 дополнить подпунктом «п» следующего содержания:

«п) сведения из Пенсионного фонда Российской Федерации о факте установления инвалидности.».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 03.08.2016 № 231-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Ивановской области и Порядка предоставления, расходования и учета средств, выделенных на осуществление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Ивановской области, и о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

3.1. В подпункте «а» пункта 6:

3.1.1. В абзаце третьем слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости.».

3.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«сведения, подтверждающие факт установления инвалидности I и II группы;».

3.2. В пункте 7 слова «установленном законодательством порядке» заменить словами «порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

3.3. В абзаце пятом пункта 11 слова «установленном законодательством порядке» заменить словами «порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1, подпунктов 2.3 и 2.5 пункта 2, пункта 3.1.2 подпункта 3.1 пункта 3 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01.07.2020.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский